De acuerdo con la base de datos de la Unidad Distrital de Compras Públicas, durante el ejercicio fiscal 2024 la 

Dirección Distrital 16D02 Arajuno – Educación ejecutó procesos de contratación pública relacionados con 

bienes, servicios, obras y consultorías, alcanzando un monto total de USD 746.973,70 (SETECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

70/100), en estricto cumplimiento del Plan Anual de Contrataciones y de conformidad con la normativa 

vigente del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

6. Desafíos para la gestión 2025  

Para el período fiscal 2025, la Dirección Distrital 16D02 Arajuno – Educación se enfrenta a importantes desafíos